
 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現在施設行事は 

お休みしています。 

〒068-0833  

岩見沢市志文町３０１番地 こぶし 

ＴＥＬ：０１２６－２３－１１１５  

ＦＡＸ：０１２６－２３－１３２７ 

E-mail webmaster＠cuｐid.or.jp 

 

Vol １７5 

 

 

（社福）クピド・フェア 特別養護老人ホームこぶし

 

２０２１年 

 

４月号 

こぶし便り 

レクリエーション 百笑会 

 

 

大場さん 笠井さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春光うららかな季節を迎え、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上 

あげます。利用者の皆様をはじめ、ご家族の皆様、地域の皆様におかれまして 

は、日頃より社会福祉法人クピド・フェアに対しまして、温かいご理解とご協 

力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。さて、この一年間は、社会全体がコ 

ロナウイルス感染対策に追われ、さらに岩見沢市では大雪に見舞われるなど大 

変な年となり、こぶしにおいては、行事の中止や面会の制限なども行わざるを 

得ず、心苦しい一年でありました。 

 新年度におきましては、コロナウイルスのワクチン接種などの感染対策に万 

全を期し、利用者の皆様が健やかに安心してお過ごしいただけるよう、職員一 

同、誠心誠意努めてまいる所存でございますので、今後とも、皆様のご指導ご 

鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

こぶし施設長 永瀬 哲朗 

笑百 会 
コロナ禍などで暗いニュースの続く世の

中ですが、皆さんには毎日、笑顔で元

気に過ごして頂きたいという思いから

3 月 9 日から 11 日までの３日間レク

リエーションを開催いたしました。 

手品に歌にクイズにと、皆さんに楽し

んで頂きました。 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新職員紹介 

 

１Ｆ 内山さん 

2Ｆ 斉藤さん 

 

 

大場さん 

笠井さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 職種   ・・・  介護員 

② 出身地  ・・・  岩見沢 

③ 趣味   ・・・  筋トレ・ソフトボール 

④ 自己ＰＲ ・・・  皆さんに元気一杯の笑顔を 

届けられるよう頑張ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 職種    ・・・  介護員 

② 出身地  ・・・  厚岸町 

③ 趣味    ・・・  音楽・ドライブ 

④ 自己ＰＲ ・・・  １日も早く仕事を覚え、利用者            

様が心地良く過ごせるよう頑張    

ります。よろしくお願い致します。 

 

 

 

会えない日が続いているけれど 

みんな元気で過ごしていたら、 

それだけでいいね 

 

 

いつまでも元気でね。 

私も元気でいるよ。 

果物、漬物、クリームなど持って 

来てくれてありがとう。 

 

元気でいるかい。 

春になるから、気持ちも明るくなるね。 

今は、大変だろうけど、 

私もがんばるから、皆もがんばってね。 

 

孫は元気にしていますか？ 

会える日が楽しみだね。 

コロナに負けずに頑張るんだよ 

 

元気にしていますか？私はこの

通り元気でなんとかやっていま

すよ。心配いらないからね。 

 

みんな元気、稔も元気ですよ。 

コロナの影響で、家族に会えないのが残 

念でなりません。会える日を楽しみにして

います。元気でね。 

 

元気ですか？この前、会いに来て 

くれてありがとう。うれしかったよ。 

プリンおいしかったよ。全部食べたよ。 

また、会えるのを楽しみにしているね。 

 

元気でいるかい？ 

みんなも元気で過ごしてね 

 

2-3 

よろしくお願いします！ 


